
817INFORMACJE

dzieci; 3. literackie przeróbki obrazu kluczowych wydarzeń i osobistości z historii Bizan-
cjum; 4. studia bizantyńskie i ich wpływ na popularne rozumienie Bizancjum; 5. sposoby 
popularyzacji dziejów Bizancjum; 6. obraz Bizancjum w epoce cyfryzacji; 7. Bizancjum 
w kulturze popularnej (gry, spektakle, seriale telewizyjne, filmy). Więcej informacji na 
temat Brneńskiej konferencji można znaleźć pod adresem: http://classics.phil.muni.cz/
media/3048747/cfp_brno.pdf.

4. XII DOROCZNA KONFERENCJA STOWARZYSZENIA STUDIÓW
NAD WCZESNYM CHRZEŚCIJAŃSTWEM REGIONU AZJI I OCEANII

Asia-Pacific Early Christian Studies Society (APECSS) organizuje między 13 a 15 
IX 2018 doroczną, międzynarodową konferencję na temat: Zdrowie, dobre samopoczucie 
i  starość we wczesnym chrześcijaństwie. Jak zapowiadają organizatorzy, 20-minutowe 
referaty mogą obejmować okres od Nowego Testamentu po późny antyk. Miejscem obrad 
będzie Uniwersytet Okayama w Okayamie (Japonia). Celem konferencji jest ukazanie 
wpływu zdrowia i starzenia się na samopoczucie człowieka z perspektywy chrześcijań-
skiej. Fizyczna starość może być bowiem zarówno błogosławieństwem, jak i przekleń-
stwem. Zdrowie może zaś być zarówno pożądane, jak i pogardzane. Należy przy tym 
podkreślić, że chrześcijanie tego okresu mieli holistyczną koncepcję zarówno zdrowia, jak 
i tzw. dobrego samopoczucia: rozumieli je nie tylko w kategoriach fizycznych, ale także 
duchowych. W wielu przypadkach dobre samopoczucie było postrzegane przez pryzmat 
eschatologii i soteriologii, często w kontekście ascetycznym lub psychoterapeutycznym. 
Wielu też pisarzy chrześcijańskich podkreśla wyższość zdrowia psycho-duchowego nad 
fizycznym. Relacja między ciałem i duszą, chorobą i zdrowiem, młodością i dojrzałością, 
grzechem i łaską to klucze do właściwego i głębokiego zrozumienia zdrowia i dobrego 
samopoczucia w sensie stricte chrześcijańskim. Więcej informacji na temat konferencji 
znajduje się na stronie: https://apecss.wixsite.com/apecss/next-conference.

5. DOROCZNE SPOTKANIE SEKCJI PATRYSTYCZNEJ 2018

W dniach 18-20 IX 2018 swe doroczne spotkanie organizuje Sekcja Patrystyczna 
przy Komisji ds. Nauki Katolickiej Konferencji Episkopatu Polski. Odbędzie się ono 
w gmachu Wyższego Seminarium Duchownego w Kaliszu (ul. Złota 144). Spotkanie 
Sekcji, którego temat brzmi: Chrześcijaństwo w Afryce Prokonsularnej, będzie połączo-
ne z uroczystością wręczenia Księgi Jubileuszowej w postaci tomu „Vox Patrum” Panu 
dr. Stanisławowi Kalinkowskiemu, znakomitemu tłumaczowi pism Ojców Kościoła, 
a w szczególności bardzo trudnych z filologicznego i teologicznego punktu widzenia dzieł 
Orygenesa. W ten sposób środowisko polskich patrologów pragnie uczcić Jego 75. rocz-
nicę urodzin i 50-lecie pracy naukowej. W czasie zjazdu Sekcji zostaną wygłoszone nas-
tępujące referaty (kolejność alfabetyczna według nazwisk prelegentów): ks. dr Stanisław 
Adamiak (Warszawa), Od Scypiona do Belizariusza. Rzymianie w Afryce Północnej; ks. dr 
Wojciech Kamczyk (Katowice), Św. Augustyn i religijność pogańska późnej starożytności; 
ks. dr hab. Leszek Misiarczyk, prof. UKSW (Warszawa), „Ad Quirinum” św. Cypriana 
z Kartaginy – Testimonia w Kościele kartagińskim; ks. dr Arkadiusz Nocoń (Rzym), Mę-
czennicy Afryki Północnej w „Martyrologium Rzymskim”; ks. dr hab. Waldemar Turek 
(Rzym), Jakimi językami posługiwali się chrześcijanie Afryki Prokonsularnej? Analiza 
wybranych tekstów Tertuliana, św. Cypriana i św. Augustyna; ks. dr hab. Paweł Wygralak, 
prof. UAM (Poznań), Działalność Ojców Afryki Prokonsularnej na rzecz budowania spo-


